
REPUBLTKA E sHerptnrsfr
TESTTTT,T,I I MINISTRAvE

riISTTTT,T,I KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 38, datE 17.03.2021

MIRATI]VIIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PiiR OBJEKTIN:
"oBJEKT BANTMI DHE SIriiRBrn{I ME 8 KATE MBrrOKii.2 KATE PARTCM

NiiNrorii pHr srnurrtrnii runrsru<r sHtnsnrnsH".
nre wNolooonrE Nt ornnrr. BAsnrlAx.warfr

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit t€ Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja
ooq", I4ll, pika 2, 27 dhe 2S, pika l, te Ligjit Nr. 107, dat9 3l.07.2014 "PEr planifikimin'dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-s€ Nr. 408, datii 13.05.2015 "P€r
miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date 20.09.2017

"P€r p6rcaktimin e p€rb€rjes s€ K€shillit Kombetar t€ Territorit", i ndryshuar,

me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "Bonita & Brilliant" sh.p.k., Keshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit p€r objektin: "Objekt banimi dhe sh€rbimi me 8 kate mbitok€,

2kate parkim nentok€ dhe strukture turistike sherbimesh", me vendndodhje ne Qerret, Bashkia

Kavaje, me subjekt zhvilllues shoq€rinE ooBonita & Brilliant" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Sbukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegant€, bashkelidhen si

pjese perberese t€ k€tij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore per objektin e perrrendur ne pik€n 1 te kedj Vendimi, do te

vijohen nga Bashkia Kavaje, sipas percaktimeve dhe rregullave te parashikuara ne dispozitat e

Ligiit Nr. 107, dat6 3l.O7.2Ol4 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe

Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "PEr miratimin e rregullores se

zhvillimit te territorit", i ndryshuar, nd perputhje me marrdveshjen perkatese per delegim

. kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit
zbatimin,e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj€her€.

ne bashkepunim me Bashkine

ffi
Kavaje, per

PTR



1'

MINISTER I LINJES

MINISTTR I TI]RIZMIT DHE MJEDISIT

r Drir

ANETAR /

DREJTOR I AGJENCIST S
'AN
".'4\

..- qt

- ll{
'\' I

:Jd

:',+7

BLENDI


